
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

COPIA
Ordinanza del Sindaco
N. 11 DEL 21-08-2021

 UFFICIO DEL SEGRETARIO

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE DEI
FUNERALI DEL SIG. PAOLO FONSATTI PER IL GIORNO 21
AGOSTO 2021.

IL SINDACO

Dato atto che lo scorso 18 agosto 2021 ha perso la vita in modo tragico il
concittadino sig. Paolo Fonsatti, ex sottufficiale dell’esercito, molto conosciuto e
impegnato nel volontariato e presidente della sezione locale dell’Associazione ex
combattenti e reduci e vice presidente dell’Associazione Trevisani nel mondo;

 Preso atto che i funerali si svolgeranno il giorno 21 agosto 2021 alle ore 19:00;

Ritenuto doveroso esprimere alla famiglia la vicinanza e il cordoglio dell’intera
cittadinanza per la tragica e prematura scomparsa del sig. Fonsatti;

Preso atto che la morte ha suscitato profonda commozione tra i cittadini di Arborea;

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo con il quale
l'Amministrazione intende manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore
e quello dell'intera comunità per il tragico evento;

Richiamati in ordine alla competenza, in combinato disposto gli art. 50 e 54 del D.
Lgs 267 del 2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto comunale;

Nella certezza di interpretare il comune sentimento della popolazione,

PROCLAMA

il lutto cittadino per il giorno sabato 21 agosto p.v. in concomitanza con la
celebrazione dei funerali del concittadino sig. Paolo Fonsatti tragicamente
scomparso.

ORDINA



per la durata del lutto cittadino, l’esposizione nelle sedi comunali delle bandiere a
mezz’asta e listate a lutto quelle all’interno degli edifici.

 INVITA

allo svolgimento in tono minore di tutte le manifestazioni ricreative aperte al pubblico,
�sul territorio comunale e in particolare quelle organizzate o patrocinate dal
Comune;

alla sospensione dell’attività lavorativa e commerciale in concomitanza dello
�svolgimento della cerimonia funebre, o in caso di impossibilità, a manifestare o
esporre in forma libera segni di adesione al lutto cittadino;

i concittadini, le organizzazioni politiche, sociali, le associazioni sportive e di
�volontariato ad esprimere, in forma autonoma e nel rispetto della normativa vigente
in materia di contrasto alla diffusione del contagio da COVID-19, la loro
partecipazione al lutto cittadino evitando qualunque comportamento che contrasti
con il proclamato lutto;

DISPONE
La trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza al Prefetto di
Oristano, al Comando Stazione Carabinieri di Arborea, al Comando della Polizia
Locale.

AVVERTE

che ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90, avverso il presente provvedimento potrà
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni,
termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo
del Comune. La presente ordinanza è pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune
e sul sito web istituzionale del Comune.

LA SINDACA
Dott.ssa Manuela Pintus

Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco
F.to F.to Pintus Manuela


